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Światowe media donoszą, że bojownicy z ugrupowania ISIL zajęli
już zdecydowaną większość miast w północnej i w zachodniej
części Iraku. Terroryści okupują przejścia graniczne do Syrii
i  do  Jordanii,  lotnisko  w  mieście  Tal  Afar  a  niektóre
informacje wskazują na to, że zajęli również największą w
kraju rafinerię ropy naftowej, która znajduje się w mieście
Baiji. W tej wojnie zginęło już wielu ludzi i dziwi fakt, że
żaden kraj jak dotąd nie wsparł irackich władz w walce z
najeźdźcami.

Ugrupowanie ISIL w błyskawiczny sposób zajmuje kolejne tereny
i  już  niewiele  brakuje  aby  zajęty  został  również  Bagdad.
Irackie wojska przygotowywały się niedawno do ofensywy a z
informacji  podawanych  w  mediach  wynika,  że  do  walki  z
najeźdźcami  szykują  się  również  kobiety  oraz  szyiccy
mieszkańcy  tego  kraju.

Podczas gdy bojownicy przejmują kolejne miasta, do Bagdadu
przyleciał w poniedziałek Sekretarz Stanu USA John Kerry aby
przedyskutować sytuację z premierem Iraku, Nourim al-Malikim.
Wygląda  na  to,  że  Stany  Zjednoczone  pomogą  zwalczyć
terrorystów  jeśli  Maliki  zwiększy  swoje  wysiłki  na  rzecz
zjednoczenia Szyitów, Sunnitów i Kurdów, którzy żyją w tym
kraju, lub jeśli uformowany zostanie nowy rząd.

W obecnej wojnie w Iraku najdziwniejsze jest to, że giną tam
ludzie, terroryści zajmują kolejne miasta a Stany Zjednoczone
nawet  nie  kiwną  palcem  aby  pomóc  irackim  władzom  pokonać
najeźdźców i zakończyć tą trudną sytuację. Najwyższy przywódca
Iranu, ajatollah Ali Chamenei powiedział, że USA wykorzystują
przemoc dla odzyskania kontroli nad irackimi władzami, aby te
kierowały się takimi zasadami, jakie zostaną im wyznaczone
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przez Amerykanów.

Warto  również  zwrócić  uwagę  na  to,  że  iraccy  żołnierze
najwyraźniej mają bardzo niskie morale. Dwa tygodnie temu,
bojownicy z ISIL zajęli miasto Mosul bez żadnego problemu.
Okazało  się,  że  irackie  wojska  po  prostu  uciekły,
pozostawiając po sobie cały sprzęt. Terroryści zdobyli wtedy
broń, uniformy, amerykański sprzęt, samochody terenowe Humvee,
czołgi a nawet jeden helikopter Black Hawk.
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